南加州中文學校聯合會

       Southern California Council of Chinese Schools

   www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文徐字第 20號

日期 ：  2013 年5 月 21 日

受文者：  本會各會員學校

主旨:    2013 年夏季教學研討會暨行政座談會(簡稱夏研會) 簡章

說明:

1. 時間地點：2013 年 8 月 2-4 日（星期五至星期日）共 3 天。在

Chapman University Argyros Forum 舉行。

2. 今年教師研習會的主題為 “語言、文化與科技”，詳細課程表將於七

月初另行通知。夏研會的三天課程安排仍然以語言為主，融入民俗

文化，並利用最新科技輔助來設計教學，以提昇和加強現代中文教

學的技巧和效果。

3. 邀請講師除了僑委會選派的兩位海外巡迴老師以外，還包括

College Board 負責中文 AP 的齊德立教授、“中文百寶箱”的主編林

宛芊老師、各會員學校推薦的講師、以及在美國主流學校任教的中

文老師。課程內容包括各種活潑生動教學設計、數位工具的運用、

動畫與中文的互動教學、AP 教學設計和測試評估標準、中華文化

課程、環保手工藝品製作…等等。並將由授課老師提供實用的教

案，希望能讓老師們直接帶回課堂內使用。

4. 行政座談：今年除了邀請洛僑與橙橋主任之外，我們也請到學區理

事和教委來共同探討有關如何與學區合作，並加強僑校和學區之間

的良好溝通和互動，歡迎各會員學校校長與行政人員前來參加。

5. 報名費：8 月 2 日至 8 月 4 日

http://www.scccs.net/

參加三天課程及住宿（包括 8/2 午餐，晚餐住宿，8/3 早餐，午餐，

晚餐住宿，8/4 早餐，午餐，停車證，研討會手冊和結業證書）會

員學校每人需繳報名費$160,  不住宿請繳$110,  不參加全程則每人

每日請繳$50。(詳情請參看報名表)報名截止日期為 7/15/2013 (星

期五),請填妥報名表後(Excel format 如附件)，以電子郵件(e-mail)方

式電傳給張妮娜: scccs2009@yahoo.com，並請在電子郵件

Subject 一欄註明貴校校碼。逾期報名者請至現場報名，並依現場

報名收費。

6. 請隨時瀏覽本會網站相關訊息。如有問題，請洽夏研會總召集人鄭

淑貞(Jennifer Hewitt), Tel:562-644-5608, Email:

jch00@hotmail.com。

總召集人 鄭淑貞、徐欣

會長       徐宗啟                       敬上

cc: 理事、各執行委員會委員

Enclosures:

2013 年南加州中文學校聯合會公文第 20 號

2013 年夏季教學研討會暨行政座談會報名表

mailto:scccs2009@yahoo.com